

## Sprawozdanie z wykonania planu działalności

## Głównego Inspektoratu Sanitarnego

za rok 2012

## CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2012

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1	Zwiększenie świadomości na temat zagrożeń wynikających z palenia tytoniu oraz biernej ekspozycji na dym tytoniowy wśród dzieci w wieku przedszkolnym, ich rodziców i opiekunów	Odsetek przedszkoli realizujących program edukacyjny	65%	47,7 %	1. Przedstawienie oferty programowej dyrektorom przedszkoli. 2. Realizacja programu edukacyjnego „Czyste powietrze wokół nas”.	1. Oferta programowa została przedstawiona dyrektorom przedszkoli z co najmniej 65% placówek tego typu. 2. Program „Czyste powietrze wokół nas” został zrealizowany w przedszkolach zgodnie z założeniami programowymi.
2	Stworzenie systemu monitoringu jakości zdrowotnej, w tym bezpieczeństwa suplementów diety, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego i żywności wzbogacanej	Liczba pobranych do liczby zbadanych próbek przez laboratoria Państwowej Inspekcji Sanitarnej we współpracy z krajowymi laboratoriami referencyjnymi	65%	Oszacowanie tej wartości na chwilę obecną nie jest możliwe, gdyż zadanie jest jeszcze w trakcie realizacji. Informacja będzie możliwa do przekazania w terminie do 20 kwietnia b.r.	1. Współpraca z jednostkami badawczo-rozwojowymi w celu ustalenia propozycji kierunków badań. 2. Zlecenie wykonania badań w kierunkach wymaganych/zalecanych prawem UE oraz najczęściej występujących nieprawidłowości i zagrożeń dla zdrowia (zanieczyszczenia mikrobiologiczne, metalami ciężkimi, pestycydami, mykotoksynami i nieautoryzowanymi substancjami szkodliwymi dla zdrowia). 3. Przygotowanie stosownych raportów zgodnie	

					z wymogami UE.	
3	Przygotowanie „Planu pobierania próbek do badania żywności w ramach urzędowej kontroli i monitoringu” oraz monitoring żywności na obecność E.coli O104 i innych nowych zagrożeń	Liczba opracowanych i zanalizowanych dokumentów w stosunku do liczby dokumentów, na podstawie których w danym roku przygotowano roczny plan pobierania próbek	95%	100%	1. Współpraca z jednostkami badawczo-rozwojowymi w celu ustalenia propozycji kierunków badań. 2. Weryfikacja i konsultacje materiałów przesłanych przez jedn. badawczo-rozwojowe. 3. Zestawienie przesłanych propozycji do badania żywności w ramach urzędowej kontroli i monitoringu dla PIS. 4. Zlecenie wykonania zadań w kierunkach wymaganych/ zalecanych prawem UE.	1. Współpraca z jednostkami badawczo-rozwojowymi w celu ustalenia propozycji kierunków badań 2. Weryfikacja i konsultacje materiałów przesłanych przez jedn. badawczo-rozwojowe. 3. Zestawienie przesłanych propozycji do badania żywności w ramach urzędowej kontroli i monitoringu dla PIS. 4. Zlecenie wykonania badań w kierunkach wymaganych/ zalecanych prawem UE.
		Procent realizacji programu monitoringu żywności na obecność E.coli O104 i innych nowych zagrożeń.	90 %	Przygotowanie raportu z badań monitoringowych - zadanie w trakcie realizacji. Wyniki będą dostępne do dn.19.04.2013 r.	1. Przygotowanie planu pobierania próbek żywności dla organów PIS. 2. Wykonanie analiz laboratoryjnych w kierunku E.coli O104 i innych nowych zagrożeń. 3. Przygotowanie raportu na podstawie wyników programu monitoringu.	1. Przygotowanie planu pobierania próbek żywności dla organów PIS. 2. Wykonanie analiz laboratoryjnych w kierunku E.coli O104 i innych nowych zagrożeń.
4	Dokonanie analiz i ocen epidemiologicznych poprzez publikację meldunków wraz z oceną	Liczba opublikowanych meldunków okresowych z danymi dot. zachorowań na choroby zakaźne i zakażenia w Polsce	24 meldunki	24 meldunki (100%)	Gromadzenie analiza i ocena danych o zakażeniach i zachorowaniach na choroby zakaźne i zakażenia w Polsce.	Weryfikacja i analiza danych o zakażeniach i zachorowaniach na choroby zakaźne i zakażenia w Polsce.

**CZĘŚĆ B: Realizacja celów priorytetowych wynikających z budżetu państwa w układzie zadaniowym w roku 2012**

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Planowane podzadania budżetowe służące realizacji celu	Podjęte podzadania budżetowe służące realizacji celu
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1						
2						

**CZĘŚĆ C: Realizacja innych celów w roku 2012**

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1	Dostosowywanie ustawodawstwa krajowego do wymagań Unii Europejskiej poprzez przygotowanie pod względem merytorycznym i formalno-prawnym projektów nowelizacji aktów prawnych w zakresie bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz kosmetyków	Odsetek przygotowanych projektów wstępnych aktów wykonawczych	100%	100%	1. Przygotowanie projektu aktu prawnego. 2. Przeprowadzenie procedury legislacyjnej.	1. Przygotowanie projektu aktu prawnego. 2. Przeprowadzenie procedury legislacyjnej.
2	Realizacja zadań wynikających z	liczba raportów przygotowanych zgodnie	100%	100%	Przygotowanie stosownych raportów	Przygotowano stosowne raporty zgodnie

	aktów prawnych UE, w tym przygotowywane stosownych raportów zgodnie z wymogami UE w zakresie bezpieczeństwa żywności i żywienia	wymaganiami prawodawstwa unijnego w zakresie bezpieczeństwa żywności i żywienia			zgodnie z wymogami UE.	z wymogami UE.
3	Poprawa i utrzymanie warunków sanitarno-higienicznych w zakładach pracy nadzorowanych przez organy PIS na terenie całego kraju oraz zapewnienie stosowania właściwych standardów sanitarno-higienicznych na stanowiskach pracy	Odsetek zrealizowanych zadań w zakresie nadzoru sanitarnego wykonanych przez organy PIS zgodnie z zatwierdzonym programem działalności PIS na 2012 rok	Min. 90%	95%	1. Nadzór sanitarny. 2. Działalność kontrolno-inspekcyjna.	1. Nadzór sanitarny. 2. Działalność kontrolno-inspekcyjna.
4	Ustalenie zakresu i terminów szczepień ochronnych oraz nadzoru w tym zakresie.	ilość wydanych komunikatów GIS	1 komunikat GIS z załącznikiem	1 komunikat GIS z załącznikiem	Przygotowanie kalendarza szczepień ochronnych stanowiącego załącznik do komunikatu GIS.	Opracowano kalendarz szczepień ochronnych stanowiący załącznik do komunikatu GIS.
5	Dokonywanie oceny zagrożeń bezpieczeństwa żywności i żywienia w ramach RASFF	ilość ocen przygotowanych w przypadku wystąpienia zagrożenia	100%	100%	1. Współpraca z ekspertami dokonującymi oceny ryzyka w ramach RASFF. 2. Współpraca z organami urzędowej kontroli żywności oraz z Komisją Europejską.	1. Współpracowano z ekspertami dokonującymi oceny ryzyka w ramach RASFF. 2. Współpracowano z organami urzędowej kontroli żywności oraz z Komisją Europejską.
6	Prowadzenie Krajowego Systemu Informowania o Kosmetykach	Liczba kosmetyków zewidencjonowanych w rejestrze zgłoszonych do Krajowego Systemu Informowania o Kosmetykach	100%	100%	Weryfikacja i rejestracja formularza w KSłoK.	Weryfikacja i rejestracja formularza w KSłoK.
7	Realizacja zobowiązań traktatowych w zakresie Dyrektywy	Stopień spójności projektowanego serwisu kąpieliskowego z zaleceniami dyrektywy	80%	80%	1. Wdrożenie nowego programu do prowadzenia serwisu kąpieliskowego. 2. Modyfikacja	1. Opracowanie nowego zakresu formularza on-line zawierającego zakres informacji zawartych w serwisie.

	2006/7/WE	2006/7/WE			formularza on-line i strony internetowej serwisu kąpielowego. 3. Opracowanie wytycznych do prowadzenia nadzoru nad kąpieliskami. 4. Sporządzenie raportu do KE dotyczącego jakości wody w kąpieliskach.	2. Opracowanie wytycznych: a) zgłoszenia listy kąpielisk do KE przed sezonem b) harmonogramu pobierania próbek do badań w ramach kontroli urzędowej i wewnętrznej c) do serwisu kąpieliskowego funkcjonującego w 2012 r. d) do przygotowania danych do raportu do Komisji Europejskiej w zakresie jakości wody w kąpieliskach 3. Sporządzenie i przekazanie raportu dotyczącego jakości wody w kąpieliska w sezonie kąpielowym w 2012 r. 4. Praca nad nową wizualizacją strony internetowej serwisu kąpieliskowego, który będzie funkcjonował w sezonie kąpielowym w 2013 r.
8	Ograniczenie nieprzestrzegania przez podmioty odpowiedzialne przepisów z zakresu chemikaliów	Odsetek zrealizowanych zadań w zakresie nadzoru nad chemikaliami wykonanych przez organy PIS zgodnie z zatwierdzonym programem działalności PIS na 2012 rok	Min. 90%	95%	Sprawowanie nadzoru nad przestrzeganiem przez podmioty odpowiedzialne obowiązków wynikających z ustawodawstwa w zakresie chemikaliów.	Sprawowanie nadzoru nad przestrzeganiem przez podmioty odpowiedzialne obowiązków wynikających z ustawodawstwa w zakresie chemikaliów.
9	Zabezpieczenie sanitarno-epidemiologiczne Turnieju Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej UEFA EURO 2012	Brak wzrostu zachorowań na choroby zakaźne i zakażenia u ludzi w związku z napływem dużej liczby kibiców	Liczba zachorowań na choroby zakaźne i zakażenia nie przekraczająca liczby w analogicznym okresie w latach ubiegłych	Nie odnotowano znamionnego wzrostu zachorowań.	1. Czynnny udział w przygotowaniach w zakresie funkcjonowania nadzoru nad chorobami zakaźnymi i zakażeniami u ludzi. 2. Współpraca z podmiotami zaangażowanymi w zabezpieczenie Turnieju. 3. Wzmocnienie nadzoru nad zachorowaniami na choroby zakaźne i zakażenia u ludzi.	1. Współpracowano z podmiotami zaangażowanymi w zabezpieczenie Turnieju. 2. Wzmocniono nadzór nad zachorowaniami na choroby zakaźne i zakażenia u ludzi. 3. Na bieżąco monitorowano sytuację epidemiologiczną w kraju i na świecie.

					<p>4. Monitorowanie sytuacji epidemiologicznej w kraju i na świecie.</p> <p>5. Podejmowanie działań przeciwepidemicznych i zapobiegawczych w momencie wystawienia potencjalnego zagrożenia lub jego zmaterializowania.</p>	
--	--	--	--	--	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--

CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok **2012** .....

2013 -03- 29

.....  
(data)

Główny Inspektor Sanitarny  
z up.

  
.....  
Witold Tomaszewski

(podpis ministra/kierownika jednostki)